Maria Celina de Mesquita, matrícula n.º. 185078-01, CPF nº. 469.747.501-10, no cargo 

de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, na parte relativa ao Padrão, para 

considerar Padrão “N”, e na parte relativa aos proventos para considerar como: 

Vencimento: R$ 4.850,56 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 2.425,28 (dois mil 

quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos) e Adicional de Titularidade 

30%: R$ 1.455,17 (um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias do  mês 
de  outubro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1910, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

[...]

165.795.691-15, no cargo de 
Motorista, Grau 06, Referência “J”, para incluir a parcela intitulada Adicional de 
Incentivo Funcional (60%), bem como na parte relativa aos proventos para considerar 
como sendo integrais compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.071,11 (um mil e setenta e um reais e onze centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (07): R$ 749,78 (setecentos e quarenta e nove reais e setenta e 
oito centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênios proporcional, LC 
276/2015 (1,14%): R$ 12,21 (doze reais e vinte e um centavos);  Adicional de 
Incentivo à Profissionalização (9%): R$ 96,39 (noventa e seis reais e trinta e nove 
centavos); Estabilidade Econômica: R$ 411,24 (quatrocentos e onze reais e vinte e 
quatro centavos) e Adicional de Incentivo Funcional (60%):R$ 642,67 (seiscentos e 
quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), permanecendo inalterados os demais 
termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29  dias do  mês 
de  outubro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito 

Altera o Decreto nº 2.531, de 31 de

[...]

82380094/2020, Lei n° 8.666/93 e alterações, edital de 

Concorrência Pública n° 012/2018 do Município de Goiânia. 

3- OBJETO: Aditamento da vigência do contrato n° 003/2019. 

4- PRAZO: 08 (oito) meses, contados a partir da Ordem de Serviço concedida à empresa. 

5- VALOR: R$978.200,57 (novecentos e setenta e oito mil, duzentos reais e cinquenta e sete 

centavos). 

6- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.3151.16.482.0021.1631.4490510190.24. 

7- LOCAL/ DATA: Goiânia, 05 de março de 2020. 

. 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação 

Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes,

[...]

83102560/2020, Lei n° 8.666/93 e alterações, edital de 

Concorrência Pública n° 012/2018 do Município de Goiânia. 

3- OBJETO: Aditamento da vigência do contrato n° 003/2019. 

4- PRAZO: 12(doze) meses, contados a partir da Ordem de Serviço concedida à empresa. 

5- VALOR: R$978.200,57 (novecentos e setenta e oito mil, duzentos reais e cinquenta e sete 

centavos). 

6- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.3151.16.482.0021.1631.4490510190.24. 

7- LOCAL/ DATA: Goiânia, 04 de maio de 2020. 

. 

Programa Urbano Ambiental Macambira Anicuns 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

= 3.764.973,29*[775,225/744,865)-1]]

Valor dos Reajustes previstos a medir entre - 
DEZEMBRO/2019 A NOVEMBRO/2020:     (2)   R$ 153.409,92

Saldo contratual + Apostila (DEZEMBRO/2019 
A NOVEMBRO/2020): (3) = (1) + (2) R$ 3.918.381,40

O valor total deste Termo de Apostilamento é R$ 153.409,92 (cento e cinqüenta e três 
mil, quatrocentos e nove reais e noventa e dois centavos) referente à previsão de reajustamento 
dos serviços a serem executados entre DEZEMBRO/2019 e NOVEMBRO/2020. 

O valor do reajuste trata-se de uma previsão de valores a medir, entre Dezembro/2019 e 
novembro/2020, caso todos os serviços saldo do contrato forem executados neste período.